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WPROWADZENIE

Każdy z Nas chyba widzi, że świat przeżywa od kilku dekad poważne załamanie w tematyce 
gospodarki odpadami. Planeta się coraz bardziej zaludnia, rozwijamy się gospodarczo, nasza 
konsumpcja rośnie, a śmieci wciąż przybywa. Mamy słabo rozwinięte systemy zarządzania 
odpadami w krajach rozwijających się, a także w krajach rozwiniętych.
Polityka - “pozbądź się i zapomnij o problemie” jest przyczyną zwiększającego się 
zanieczyszczenia środowiska oraz szeregu komplikacji w samej branży recyklingowej zajmującej 
się transportem i przetwarzaniem odpadów. Mamy też do czynienia z wywieraniem wpływu na 
kraje mniej zamożne, aby te przyjmowały odpady od tych bardziej rozwiniętych i bogatych 
państw. To wszystko razem wzięte oraz brak jednolitych standardów w temacie zarządzania 
odpadami prowadzi nas na skraj katastrofy ekologicznej.
Świat w dobie globalizacji potrzebuje czym prędzej wprowadzenia jednolitego standardu w 
sortowaniu odpadów.
Autorzy tego ebooka jako członkowie kampanii o nazwie 369 SORTUJ ODPADY proponują 
rozwiązanie dla całego świata - przyjęcie jednolitej metody sortowania odpadów dla gospodarstw 
domowych oraz budynków niezamieszkałych jak firmy czy instytucje, miejsca użyteczności 
publicznej itp.
Uważamy, że metoda sortowania i sposób zbiórki odpadów jest elementem kluczowym dla 
kształtu całej logistyki, transportu i przetwarzania odpadów na dalszych etapach. Jest to wręcz 
fundamentem pod budowę silnej, prężnej, wydajnej i dochodowej branży recyklingowej.
Zatem sprawą niesłychanej wagi jest zrozumienie, że potrzebne jest opracowanie światowej normy
ISO w sortowaniu odpadów. ISO oznacza: Międzynarodową Organizację Normalizacyjną. Polski 
Komitet Normatywny jest członkiem tej organizacji.
Zatem nasze zamierzenia są takie aby w pierwszej kolejności trafić pod opinię do PKN i dopiero 
później wypłynąć na zagraniczne rynki. Ale zobaczymy co przyniesie przyszłość.
Jako przyszły światowy standard sortowania odpadów specyfikacja metody 369 SORTUJ 
ODPADY jest rozpowszechniania na zasadzie licencji Freemium (docelowo Open Source), czyli 
do dowolnego korzystania również bez opłat, albo do uiszczenia dowolnej opłaty określonej w 
naszych cennikach na stronach sklepu naszej kampanii 369 SORTUJ ODPADY.
To tyle tytułem wstępu. Zachęcamy do pobierania naszych ebooków oraz do śledzenia bloga.



ZAŁOŻENIA

Metoda sortowania 369 SORTUJ ODPADY w odróżnieniu od innych metod sortowania 
stosowanych obecnie ma podbudowę naukową, która bazuje głównie na matematyce wirowej oraz 
teorii liczb, a także procesach fizycznych przetwarzania materii.
W kompleksowym ujęciu nasza aktywność, która polega głównie na konsumpcji i/lub produkcji 
jest tak naprawdę w ujęciu fizycznym niczym innym jak przetwarzaniem materii. Efektem tego 
przetwarzania materii są odpady, które trafiają do środowiska.
Zatem jako, że jest to proces fizyczny, którego entropia rośnie należy uwzględnić choćby analizy 
matematyczne, które poczyniliśmy aby dostosować ten przepływ materii w sposób bardziej 
harmoniczny do otaczającego nas świata. Uważamy, że może to przyczynić się do ograniczenia 
wzrostu entropii w układzie człowiek-gospodarka-środowisko naturalne, a także zredukować 
piętrzące się problemy związane z przetwarzaniem odpadów oraz samymi codziennymi 
czynnościami związanym z obowiązkiem ich sortowania.
Nasze założenia i analizy matematyczne są na tyle proste i uniwersalne, że pozwalają określić 
konkretnie jaką ilość frakcji odpadów należy stosować na danych etapach sortowania i 
magazynowania oraz transportu.
Jako punkt wyjścia modelu liniowego przetwarzania odpadów należy zapoznać się z naszym 
uniwersalnym równaniem dla recyklingu i zrozumieć znaczenie jego zmiennych:

(X + Y + Z) = 18; gdzie X=3, Y=6, Z=9.

Dokonujemy w tym równaniu liniowym ekstrapolacji wartości zmiennych dostosowując je do 
wartości opisywanych przez jednego z pionierów matematyki wirowej Marko Rodina oraz 
genialnego naukowca, fizyka i wynalazcę - Nikola Teslę.
Rozumiecie to? Te zmienne X,Y, Z to już nie mogą ulec zmianie te wartości… to są więc STAŁE, 
czyli CONST!!!
Rozumiecie? TAK? NIE? NIE WIEM?
Słowa Nikola Tesli oraz diagram Marko Rodina w tle.



Znaczenie zmiennych:

X = 3 – minimalnie wymagane sortowanie wewnątrz pomieszczeń. Najczęściej są to poprostu 3 
pojemniki w kuchni na następujące frakcje: MIX, BIO/ZIEL, SZKŁO/CER

Y= 6 – 6 frakcji dodatkowych do sortowania w pakiecie standardowym lub rozszerzonym dla 
chętnych. Są to następujące frakcje:

1) MAKULATURA, 
2) PLASTIK/METAL, 
3) TEKSTYLIA, 
4) HIGIENICZNE, 
5) POP/ŻUŻ, 
6) BALAST

Rozwiązanie z podziałem na 3 pakiety do wyboru MINI, MIDI, MAXI czyli minimalny, 
standardowy, rozszerzony ma być elementem mobilizującym do sortowania. Pakiet MINI gdzie 
sortowanie jest minimalne ma być najdroższy, a pakiet MAXI gdzie użytkownik przykłada się do 
sortowania ma być najtańszy. Stawki należy określić w taki sposób, aby przejście na wyższy pakiet
było opłacalne dla użytkownika i aby mobilizowało go do większego wysiłku przy sortowaniu.

Z=9 – 9 frakcji dodatkowych.

1) Drewno [drewno naturalne lub impregnowane]
2) Metal [stal, aluminium, miedź itp.]
3) Plastik [HDPE, PET, Inne]
4) Remont/Budowa [cement, gips, gruz, papa po remoncie mieszkania, budowie domu itp.]
5) Gabaryty [odpady dużych rozmiarów, meble, urządzenia itp.]
6) Elektryka/Elektronika [zużyty sprzęt RTV/AGD/KOMP z mieszkania, firmy]
7) Płynne - Ścieki/Oleje/Tłuszcze [szambo/własna oczyszczalnia/kanalizacja oraz pojemnik na 
olej/tłuszcz spożywczy i na olej niespożywczy]
8) Niebezpieczne/Szkodliwe [np. medyczne ze szpitala, gazy lub kwasy z warsztatu, zakładu]
9) Lotne [pyły, spaliny, opary, dym]

Mamy wylistowane frakcje dodatkowe.
Łącznie według równania we wstępnych etapach można zatem sortować na minium 3 do 9 frakcji 
w cyklu tygodniowym plus na frakcje dodatkowe według naszych potrzeb. 
Jeśli frakcję BIO/ZIEL ładujemy do przydomowego kompostownika odpada nam konieczność 
odbioru tej frakcji przez śmieciarkę.
Jednak transport cotygodniowy należy realizować wyspecjalizowanymi śmieciarkami 3 razy w 
tygodniu po 3 frakcje za jednym razem.
Dlaczego liczba 3 jest ważna w gospodarce odpadami?
Podać wystarczy chyba tylko jeden argument za. Dzisiejsze śmieciarki najczęściej dwukomorowe 
mają bowiem problem ze stabilizacją i sterownością gdyż są często zbyt nierównomiernie 
obciążone - zbyt mocno na jedną ze stron.
Dlatego dla bezpieczeństwa, lepszej sterowności i ze względów ekonomicznych śmieciarki 
powinny być 3 komorowe i najcięższa frakcja powinna być ładowana do środkowej komory. 
Celem usystematyzowania metod sortowania i wprowadzenie jednego standardu jest zatem nie 
tylko ułatwienie codziennych czynności przy sortowaniu odpadów przez zwykłych użytkowników,
ale także wywarcie wpływu na kształt urządzeń technicznych, urządzeń do transportu oraz szeregu
innych procesów na linii przetwarzania odpadów jak choćby ułatwiony obrót frakcjami 
handlowymi odpadów, większe pokrycie punktami zbiórki mapy wsi, miast, regionów i państw itp.



Założenia planowanego przez Nas systemu EKO AB369 sprowadzają się do sześciu punktów:

1) Usystematyzowania przepływu odpadów od początku ich powstawania czyli od podmiotu 
gospodarczego lub osoby prywatnej/rodziny, która je wytwarza poprzez konsumpcję, czyli 
użytkowanie dóbr i usług. 

2) Wprowadzenie uniwersalnego standardu, który przyczyni się do poprawy wyników 
ekonomicznych podmiotów zajmujących się przetwarzaniem odpadów i ich transportem oraz  
ułatwi obrót odpadami w skali globalnej.

3) Utworzenia systemu informatycznego na licencji OPEN SOURCE w oparciu o algorytm 369 
SORTUJ bazujący na naszym uniwersalnym równaniu liniowym, celem dokładnej kontroli nad 
przetwarzanymi odpadami, np. aby śmieciarki zliczały przyjęte kilogramy odpadów w celach 
statystycznych i bezpieczeństwa aby nie były zbytnio przeładowane będąc na drogach w ruchu.

4) Gęstszego pokrycia mapy poszczególnych krajów siecią pouktów zbiorczych odpadów znanych
w Polsce pod nazwą PSZOK oraz nowego modelu miniPSZOK, które będą pełnić rolę ręcznych 
sortowni i magazynów.

5) Wypracowania lepszej specjalizacji techniczej urządzeń do sortowania i transportu odpadów. 
Dostosowanie śmieciarek i małych urządzeń technicznych, dostosowanie zaawansowanych linii 
sortujacych i ich czujników, sensorów i automatyki, urządzeń mechanicznych.

6) Uwolnienie społeczeństwa od obowiązku sortowania w jednolity sposób dla wszystkich. 
Wprowadzenie 3 pakietów do wyboru: MINI, MIDI, MAXI, czyli sortowanie według modelu 369 
SORTUJ ma element motywacyjny. Kto chce sortować bardziej dokładnie - płaci taniej.

Schemat przepływu odpadów w systemie EKO AB369. Patrz dodatek nr 1 na końcu.



PODSUMOWANIE

Mamy zatem określone odgórnie frakcje, które wytyczone zostały w oparciu o nasze analizy i 
założenia oraz matematyczne równanie liniowe. Metoda ta ujmuje zatem kompleksowo temat 
frakcji odpadów i w tej specyfikacji staramy się odpowiedzieć na szereg potrzeb zwykłych 
użytkowników.
Stosując 3 stopniowy system motywacyjny przyczyniamy się do tego, że chętni będą sortować 
bardziej wnikliwie i przez to ponosić mniejsze koszty odbioru odpadów, a Ci, którzy nie chcą 
sortować będą płacić więcej za odbiór ponieważ po nich trzeba sortowanie poprawić. Zrobi to na 3
etapie sortowania wstępnego wykwalifikowany sortowacz odpadów. Wprowadzamy ten nowy 
element do uzupełniania systemu, aby wykluczyć pomyłki na pierwszych dwóch etapach 
wykonywanych przez nas wszystkich. Dzięki wprowadzeniu tego 3 etapu sortowania wstępnego 
przygotowane do obróbki w centrach recyklingowych frakcje będą o wyższej jednorodności i 
czystości, przez co cała zaawansowana automatyka sortująca będzie pracowała w wyższym 
reżimie sanitarnym oraz lepszych warunkach przez co będzie mogła posłużyć lepiej i dłużej. Jest 
to ważne z perspektywy rachunkowości zarządczej, zwłaszcza jeżeli chodzi o amortyzację 
środków trwałych sortowni odpadów.
Mamy nadzieję, że dzisiejsze społeczeństwo w tym interesariusze z branży recyklingowej oraz 
samorządowcy zrozumieją potrzeby zmian w branży odpadowej w kierunku, który wytyczamy 
jako pionierzy.
Nasi zwolennicy oraz naśladowcy, a także podmioty gospodarcze wprowadzając ten nowy 
standard w życie przyczynią się do poprawy warunków życia milionów ludzi na świecie. 
Zaoszczędzą mnóstwo energii wkładanej w przetwarzanie odpadów oraz zapobiegną zaśmiecaniu 
planety w przyszłości oraz różnym problemom wynikłym z prowadzenia dotychczasowej 
niewłaściwej gospodarki odpadami jak np. częste pożary składowisk odpadów, wyrzucanie 
odpadów na dzikie wysypiska, zanieczyszczenia wód powierzchniowych i gruntowych,  czy ciągły
wzrost kosztów za odbiór odpadów.
Niech metoda 369 SORTUJ ODPADY stanie się światowym standardem dla dobra przyszłych 
pokoleń.

DODATKOWE UWAGI!

Podbudowując tę teorię… Co możecie drodzy państwo powiedzieć o tym wszystkim, co łączy Nas
ludzi…?
Idea, łączy… Idea budzi ludzi do działania…
Zauważcie, że nawet Chińczycy, Hindusi, Arabowie… używają wspólnego zestawu znaĸów do 
kalkulacji… znaków znanych u nas jako cyfry arabskie… czyli 10 znaków… Prawda?
I tym dzisiaj jest pieniądz… cyferkami na kontach, które banki komercyjne kreują z niczego (ex-
nihilo) jako dług… A. Einstein powiedział, że dług jest jednym z 3 największych wynalazków 
ludzkości… i prawie miał rację… prawie… bo wyżej jest prosty kij który ma dwa końce, tak 
prosty, a miliony ma zastosowań.
Zatem to LICHWA jest nawiększym problemem ekonomii… jak od zawsze nauczał kościół i 
napisane w Biblii jest…A co z samej Biblii Świętej wynika? Albo powieści Wojna i Pokój - Lwa 
Tołstoja, albo trylogii Star Wars - Georga Lucasa?

No to, co mówi jej/ich język, że dualizm jest, binarność, że istnieje dobro i zło, wierzący i nie 
wierzący… prawda i fałsz…  tak i nie… a nawet kobieta i mężczyzna, wysoki i niski, gorący i 
zimny… itp… konserwatysta i liberał, lewica i prawica… że są czasy pokoju lub wojny…
W zasadzie wszystkie wojny to były o pieniądze prawie, o zasoby, albo o kobietę...
To wszystko strukturalizm określa jako nierozłączne binarne przeciwieństwa… jak 2 końce kija.
Jak symbol TaijiTu pokazuje czarne i białe strefy, a na nich element o przeciwnym kolorze…



I ten symbol Yin Yang, bazuje na Boskiej proporcji… i binarności.

Zatem fundament świata jest binarny i to jest aksjomat. Podstawowa bramka logiczna: true – false.
Tak? Nie ? Nie wiem?

Niby tak, a jednak nie. Czyli wszystko się zgadza. Prawda? Bo binarny, dlatego, że tak i że nie…;)

Bo zawsze masz do wyboru 3 opcje… jako minimum:

Dobry, Zły, Neutralny. 
Pozytywny, Negatywny, Neutralny
+,-,0.
I to 0 właśnie, jest największym wynalazkiem śwtata matematyki. Tak? Nie? Nie wiem?
W całym tym ciągu danych z internetu, z tych wszystkich informacji… zapisanych danych… bo to
w erze dataizmu żyjemy… to częścią wspólną jest właśnie ta binarność… czyli kod binarny…
zero-jedynkowy….  100010110 … 01. Niczym zakodowane DNA w organizmach żywych.
I to był do teraz do 2025 AD sekret całej Biblii… bo to księga o liczbach… czyli m.in. liczbie 3.



Zatem najważniejsze dla ludzkości liczby naturalne, dokładniej cyfry, to: 3,6,9.
A najważniejsze liczby niewymierne to: Phi=1.6180..., Pi=3.1415..., Eulera=2.7182…
Jeśli nie uwzględnisz ich w swojej kalkulacji tworząc jakieś plan, to on się z czasem wysypie, 
wykrzaczy, zawali wręcz. 
Podsumowując:
MATEMATYKA RZĄDZI TYM ŚWIATEM, RELIGIA JEST BINARNA, A FILOZOFIA 
PRZEKRACZA WSZELKIE BARIERY. - pamiętajcie… to jest nowa technologia aby budować 
NWO. START. 

BO JEST TYLKO JEDNA MOC I DWA JEJ OBLICZA (CIEMNA I JASNA STRONA), A MÓC 
MOŻNA WSZYSTKO!!!

POKÓJ. PAX.

A dostaniemy chociaż Nagrodę Abela za tę pracę? Albo nawet pierwszego Nobla z matematyki? 

Zatem sam/a zdecyduj, czy ta teoria 369 SORTUJ ODADY coś wniesie dla świata.
Dziękujemy.

Autorzy: Sylwester Bogusiak i Dariusz Justyński.

Kampania 369sortujodpady:

ww  w  .369sortwaste.pl   
www.369sortwaste.  eu  

www.369sortwaste.com
www.369sortwaste.  org  

więcej skarbów: 

www.positivemoney.pl
www.pozytywnypieniadz.pl

www.dolinalodki.  com.  pl  
www.lodkavalley.pl

www.fidoniczka.pl
www.phipot.pl

www.akwa-market.pl
www.akwa-market.eu

www.akwa-market.com

www.boskaproporcja.pl

www.bogusiak.pl i www.marte.best

I to takie skarby, że pociąg ze ZŁOtem to sie chowa… ;)

http://www.marte.best/
http://www.bogusiak.pl/
http://www.boskaproporcja.pl/
http://www.akwa-market.com/
http://www.akwa-market.eu/
http://www.akwa-market.pl/
http://www.phipot.pl/
http://www.fidoniczka.pl/
http://www.lodkavalley.pl/
http://www.dolinalodki.pl/
http://www.dolinalodki.pl/
http://www.dolinalodki.pl/
http://www.pozytywnypieniadz.pl/
http://www.positivemoney.pl/
http://www.369sortwaste.org/
http://www.369sortwaste.org/
http://www.369sortwaste.com/
https://www.369sortwaste.eu/
https://www.369sortwaste.eu/
http://Www.369sortwaste.pl/
http://Www.369sortwaste.pl/
http://Www.369sortwaste.pl/


Dodatek 1

  



Dodatek 2

Podsumowując:
Całe nasze sortowanie powinno być rozłożone na 3 etapy wstępne:

2 etapy robione przez Nas wszystkich: wewnątrz i na zewnątrz, oraz trzeci etap robiony przez
wykwalifikowanego sortowacza, podobnie jak w pawilonach EKO AB opracowanych przez inż.

Andrzeja Bartoszkiewicza.
Tylko, że same pawilony EKO AB to za mało, dlatego opracowaliśmy bardziej kompleksową

metodę, gdzie mamy gęstą sieć miniPSZOK złożonych docelowo z ALTANY ŚMIETNIKOWEJ,
PAWILONU EKO AB jeśli to możliwe, oraz BANKU ODPADÓW koniecznie.

Altana śmietnikowa przy pawilonie EKO AB powinna zawierać minimum tylko 3 pojemniki:
MIX, BIO/ZIEL, SZKŁO/CER.

 Proste?
TAK? NIE? NIE WIEM?

Te punkty miniPSZOK należało by rozmieścić w pobliżu każdego CENTRUM HANDLOWEGO,
jak przykładowo na parkingach:

CH M1 w Łodzi przy ul. Brzezińskiej 27.
CH M1 w Krakowie przy ul. Aleja Pokoju 67

CH M1 w Warszawie przy ul. Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 05-260 Marki
i również przy innych CH i mniejszych też marketach nawet.

I nie tylko na sztuki w automatach kaucyjnych, ale na wagę najlepiej odpady oddawać w kasie jeśli
selektywnie posortowane i czyste są, wtedy naliczać według ustalonej stawki za 1 kg surowca

według podziału na takie frakcje podstawowe:

1) SZKŁO/CER
2) TEX (TEKSTYLIA)

3) PLASTIKI (TWORZYWA SZTUCZNE)
4) METALE 

5) EIE (ELEKTRYKA I ELEKTRONIKA)
6) MAKULATURA

… i przy zakupach w kasie, kierować od razu z tym odpadem z ochroniarzem do BANKU
ODPADÓW (monitoring 24/7), gdzie podział jest właśnie na takie frakcje, naliczając przy tym

odpowiednią zniżkę za zakupy.

To tyle jeśli chodzi o pierwsze 3 etapy sortowania.

Zatem do RIPOK (CENTRÓW RECYKLINGOWYCH) na czwartym etapie ma trafiać odpad
posortowany wstępnie na minimum 18 frakcji.

Rozumiecie?
TAK? NIE? NIE WIEM?
Mamy nadzieję, że TAK.

O to równanie… (X+Y+Z) = 18; gdzie X=3,Y=6,Z=9 jest wyjaśnieniem ostatecznym!!!

Także budujcie ten przemysł bezpiecznie, bezpieczny. ;)
Dzięĸujemy.



Dodatek 3

Szanowny Panie CEO - Bob Iger z Disney Company…
Czy taki na początek jako przykład grafiki z Myszką Miki to dobry jest? O rany…

Możecie zrobić animacje?
Pokazać, że ktoś tu ma rację.

Matematyka w odpadach, co ja Sylwester z Brzezin będę więcej opowiadał. 
Niech Kaczor Donald, albo Myszka Miki więcej o tym poopowiada.

Taka na początek pierwsza rada:

 
i

BIO/ZIEL razem do brązowego pojemnika.
Prosta logika?

TAK? NIE? NIE WIEM?
TAK?
To...

Dzięĸujemy.
Nowy Porządek Świata budujemy.

Pokój.
PAX.

No chyba, że wolicie Jożin z Bażin…; ) 
I dobrze… tu jest na YT: Ivan Mládek - Jožin z bažin
 https://www.youtube.com/watch?v=qCmRga2fIy0

POZDRAWIAMY I DZIĘKUJEMY BARDZO. KONIEC. START. 



NWO NOW START.

Jako ćwiczenie możecie na tych dodatkowych kartach zanotować sobie ważne rzeczy, zacząć coś
rysować, kalkulować… itp. Wasza wyobraźnia jest największą barierą. 

Dzieĸujemy. ;) 

TERAZ PAMIĘTAJ!!! Wszędzie w miejscach publicznych, takich jak centra handlowe, szkoły, inne
instytucje, cmentarze, lotniska, potrzeba Pi=3,1415... liczba pojemników na odpady

1) MIX
2) BIO/ZIELONE

3) SZKŁO/CERAMIKA
3,1415) HIGIENICZNY (jako 1/7 - 1/6 wielkości podstawowych 3 pojemników)

To złota zasada w gospodarce odpadami. Nauczcie o niej innych, proszę.
Dziękuję. Pokój. PAX.
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“Najpierw obserwacja, później kalkulacja, a następnie konwersacja. ;) ” - Sylwester Bogusiak.

06.06.2025 AD – ŁÓDŹ city, POLAND. 




